報道関係者各位

 環境省では、地域の環境保全及び環境美化に関して、顕著な功績があった個人及び

団体に対し、その功績をたたえるため、環境大臣による表彰を行っています。

 今年度、本県から２団体が「地域環境保全功労者表彰」、１団体が「地域環境美化功

績者表彰」を受彰されました。

 つきましては、表彰の伝達式を、下記により行いますので、当日の取材についてよ

ろしくお願いします。

記

 １ 伝達式について

日 時 令和６年６月27日（木） 午後３時から午後４時まで（予定）

場 所 山形県庁７階 環境エネルギー部長室

伝達者 山形県環境エネルギー部長 髙橋 徹

出席者 ① 県立酒田光陵高等学校 様

    ② 株式会社 モス山形 様

       ③ 村山市・村山市教育委員会 様

２ 受彰団体について

地域環境保全功労者表彰

受彰団体 功績概要

県立酒田光陵高等学校

（酒田市）

再生可能エネルギーを利用した照明設備の製作・活
用、省エネ普及に向けた取組みや、クロマツ林の清掃
活動等の実施により、環境保全に貢献した。

株式会社 モス山形

（山形市）

日本で初めてコケ植物の緑化資材としての大量栽培
技術を確立し、コケ緑化による地球温暖化防止と耕
作放棄地の活用に貢献した。

地域環境美化功績者表彰

受彰団体 功績概要

村山市・村山市教育委員会

（村山市）

市内の全中学校生徒による植樹・育林活動「ふるさと
教育の森」を42年間にわたり継続し、ふるさとへの愛
着心を育むとともに自然環境保全に貢献した。

プレスリリース

令和６年度地域環境保全功労者及び地域環境美化功績者表彰

（環境大臣表彰）伝達式の開催について

【問合せ先】
環境エネルギー部環境企画課
課長補佐（企画調整担当）    結城
電話 023-630-3247
【報道監】環境エネルギー部次長 遠藤

令和６年６月 21日

環境エネルギー部